- esse dicebant, tum stellarum fortitudine factam, tum earundem fortitudinis susceptulum, ideoque habere summam in imaginibus potestatem, ac vires et spiritus suscipere Planetarum. Haec autem opinio ab Aegyptiis vel inducta est, vel maxime confirmata. Inter quorum characteres crux una erat insignis vitam eorum more futuram significans, eamque figuram pectori Serapidis insculpebant. Ego vero quod de crucis excellentia fuit apud Aegyptios ante Christum, non tam muneris stellarum testimonium fuisse arbitror, quam virtutis praesagium, quam a Christo esset acceptura...” (*Ficinus M. De vita. III. 18. P. 556*). См. также: *Йеймс Фр.* Указ. соч. С. 69, 432; *Гарэн Э.* Указ. соч. С. 342–343, 348–349; *Chastel A.* II “signum cruces” del Ficino // MFRP. P. 216–217.
- <sup>55</sup> “Inter haec diutissime diurno tempore sub divo versaberis, quatenus tuto vel commode fieri potest, in regionibus altis et serenis atque temperatis. Sic enim Solis stellarumque radii expeditius puriusque undique te contingunt, spiritumque tuum complent mundi spiritu per radios uberius emicante” (*Ficinus M. De vita. III. 11. P. 544*). См. в этой связи: *Klibansy R., Panofsky E., Saxl Fr.* Saturn and Melancholy. P. 268–269.
- <sup>56</sup> *Ficinus M. De vita. III. 1. P. 532–533*. См. также: *Walker D.P.* Spiritual and demonic magic... P. 13–14.
- <sup>57</sup> *Ficinus M. De vita. III. 13. P. 549*.
- <sup>58</sup> *Ibid.*
- <sup>59</sup> “Sed cur nam universalem ipsam, id est, universi ipsius imaginem permittimus? Ex qua tamen beneficium ab universo sperare videntur. Sculptet ergo sectator illorum forte, qui poterit formam quandam mundi totius archetypam si placebit in aere, quam deinde opportune in argenti lamina imprimat aurata” (*Ibid. III. 19. P. 559*).
- <sup>60</sup> “Sunt vero tres universales simul et singulares mundi colores, viridis, aureus, saphyrinus, tribus coeli gratiis dedicati” (*Ibid.*).
- <sup>61</sup> “Expedire igitur iudicabunt ad gratiarum coelestium munera capessanda, treis potissimum hos colores frequentissime contueri, atque in formula mundi quam fabricas, saphyrinum colorem mundi sphaeris inserere. Operaeprecium fore putabunt aurea sphaeras ad ipsam coeli similitudinem addere, sidera, atque ipsam Vestam, sive Cererem, id est, terram, viridem induere vestem. Eiusmodi formulam sectator illorum, vel gestabit, vel oppositam intuebitur” (*Ibid.*).
- <sup>62</sup> *Ibid.*
- <sup>63</sup> *Ficinus M. De vita. I. 4. P. 496*. См. также: *Kristeller P.O.* Die Philosophie... S. 195; *Йеймс Фр.* Указ. соч. С. 60–61, 70–71.
- <sup>64</sup> “...quod interdum in me reprehendis, complexionem quandam accuso melancholiam, rem, ut mihi quidem videtur, amarissimam... quam mihi ab initio videtur impressisse Saturnus in medio ferme Aquario ascendente meo constitutus, et in Aquario eodem recipiens Martem, et Lunam in Capricorno, atque aspiciens ex quadratura Solem Mercuriumque in Scorpio, novam coeli plagam occupantes. Huic forte nonnihil ad naturam melancholiam restiterunt Venus in Libra, Iupiterque in Cancro” (*Ficinus M. Omnes omnium laudes referantur in Deum, principium omnium atque finem // Ep. lib. III. P. 733. 1*).
- <sup>65</sup> См. об этом: *Saitta G.* Marsilio Ficino e la filosofia dell’umanesimo. Bologna, 1954. P. 9; *Kaske C.V., Clark J.R.* Op. cit. P. 20–21; *Bullard M.M.* The inward Zodiac. P. 694.
- <sup>66</sup> См.: *Ficinus M.* Deus omnia bonis convertit in bonum // Ep. lib. III. P. 731–732. См. также: *Klibansy R., Panofsky E., Saxl Fr.* Op. cit. P. 256; *Kaske C.V., Clark J.R.* Op. cit. P. 20–21, 34; *Кассирер Э.* Индивид и космос в культуре Возрождения // *Кассирер Э.* Избранное. Индивид и космос. М.: СПб., 2000. С. 110, 121.